
Cvrčková – pedagogická činnost 

1 

Pedagogická činnost – výkaz pro jmenovací řízení - F. Cvrčková 

Pravidelná výuka na PřF UK – studijní program Biologie (2015-2021) 

Předměty aktuálně vyučované: 

MB130C52 Úvod do bioinformatiky (garant Cvrčková) –povinně volitelný kurs především pro 

posluchače vyšších ročníků bakalářského studia, vyučovaný od ak. roku 2002/2003 (jednosemestrové 

cvičení 0/2 Z, aktuálně stabilně cca 36 posluchačů ročně ve 2 paralelách). 

Podíl na výuce:  Do 2016/2017 100 %, 2 paralelky  

   Od 2017/2018 – cca 85 %, 2 paralelky 

 

MB130C52E Introduction to Bioinformatics (garant Cvrčková) –povinně volitelný kurs především pro 

posluchače vyšších ročníků bakalářského studia a příchozí studenty Erasmus, vyučovaný od ak. roku 

2003/2004 (jednosemestrové cvičení 0/2 Z, stabilně cca 18 posluchačů ročně). 

Podíl na výuce:  100 % 

 

MB130P34 Struktura a funkce rostlinné buňky (garant Žárský) – volitelný kurs vyučovaný od r. 

1999/2000 nejprve ob rok pro posluchače magisterských studijních programů, povinný pro zaměření 

buněčná a molekulární biologie rostlin, aktuálně každoročně jako povinně volitelný v rámci modulového 

systému Bc studia – modul Buněčná a molekulární biologie (jednosemestrová přednáška se seminářem 

3/1 Zk, od r. 2020/21 v angličtině). 

Podíl na výuce:  25-30 % 

 

MB130C34 Praktikum z buněčné a molekulární biologie rostlin (garant Žárský) – volitelný kurs 

vyučovaný ob rok od ak. roku 2002/2003 pro posluchače magisterských, popřípadě doktorských 

studijních programů, povinný pro zaměření buněčná a molekulární biologie rostlin (turnusové praktikum 

1 týden Z, obvykle 3-6 posluchačů). 

Podíl na výuce:  cca 10 % ob rok 

 

Katedrový seminář 

 

Předměty již nevyučované nebo nyní vyučované jiným pedagogem: 

MB130P51 Vývojová biologie rostlin (garant Žárský) – volitelný kurs pro posluchače magisterských 

studijních programů vyučovaný od r. 2002/2003, povinný pro zaměření buněčná a molekulární biologie 

rostlin (jednosemestrová přednáška se seminářem 3/1 Zk, 1x za 2 roky, 5-8 posluchačů, od 2020/21 

vyučuje M. Fendrych). 

Podíl na výuce:  2016/2017 a 2018/19 cca 25 %  

 

MB150P88 Základy bioinformatiky (garant Novotný) – povinně volitelný kurs v rámci modulového 

systému Bc studia, modul Ostatní (1 přednáška v rámci kursu 2/2, od 2017/2018 vyučuje M. Novotný). 

Podíl na výuce:  do 2016/2017cca 8 %  

 

Pravidelná výuka na PřF UK – studijní program Chemie (2015-2021) 

Předměty aktuálně vyučované: 
MC250P05N Úvod do biologie rostlin (garant Cvrčková) – úvodní kurs biologie rostlin pro posluchače 

bakalářského a magisterského stupně nebiologických specializací, povinný pro posluchače biochemie 

(jednosemestrová přednáška 2/0 Zk pro přibližně 30 posluchačů). 

Podíl na výuce:  cca 67 %  

    



Cvrčková – pedagogická činnost 

2 

Další pedagogická činnost 2015-2021: 

Do r. 2018  od r. 2004 studijní poradkyně pro magisterské zaměření Buněčná a molekulární biologie 

rostlin 

(Od r. 2002) členka zkušební komise pro státní magisterské a státní rigorózní zkoušky ve studijním 

programu biologie 

(Od r. 2003) členka zkušební komise pro přijímací zkoušky do navazujícího magisterského studijního 

programu biologie 

(Od r. 2004) členka komise pro státní doktorské zkoušky a komise pro obhajoby disertačních prací 

(Od r. 2004)  členka týmu poradců pro modulový systém bakalářského studia 

2006-2020  členka oborové rady PGS Fyziologie a anatomie rostlin, 

(Od r. 2011)  členka OR PGS Teoretická a evoluční biologie 

Od r. 2019  členka OR PGS Experimentální biologie rostlin (nová akreditace). 

Vedení diplomových prací 

Obhájené (v závorce rok obhajoby): 

Před 2015: Marek Patočka (1996), Marie Zachlederová (1997), Marek Eliáš (2002), Veronika 

Mikitová (2004), Sylva Přerostová (2011), Lenka Stillerová (2012) 

2013-2015 Anežka Baquero Forero (roz. Houšková, 2015) 

2016-2018 Viktoria D'Agostino (2018) 

 

Aktuálně vedené: 0 

Vedení studentů doktorského studia 

Ve funkci školitel - obhájené (v závorce rok obhajoby): 

Před 2015: Marek Eliáš (2007), Denisa Oulehlová (roz. Pícková, 2010), Amparo Rosero (2013) 

 

Ve funkci konzultant – obhájené (v závorce rok obhajoby): 

Před 2015: Marek Eliáš (2007; v posledním roce studia výměna konzultant - školitel), Lukáš Synek 

(2008), Ivan Kulich (2013), Radek Bezvoda (2014) 

2011-2017 Anamika Rawat (2017) 

 

Ve funkci školitel – aktuálně vedené: 

Od 2015 Anežka Baquero Forero 

Od 2016 Eva Kollárová (roz. Šliková) 

Od 2020 Helena Kočová 

 

Ve funkci konzultant – aktuálně vedené: 

Od 2015 Vedrana Markovič 

Od 2015 Jan Martinek 

Od 2017 Samuel Haluška 

Vedení rigorózních prací 

0 

 

Činnost v rámci CŽV 

Přednášky v rámci pravidelného cyklu pro veřejnost Čtvrtky ve Viničné (2010, 2012, 2014, 2017) a v 

kursu Pokroky v biologii (2011).   

 

V Praze dne 24.3.2021 

 

 

 

Potvrzení nadřízeného (sekční proděkan): 


